

Lucrari de reparatie a Sistemului incalzire la blocul administrativ

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01 Luvrari generale de constructii

Valoarea de deviz 293 577,14 lei

Intocmit in prețuri curente 10.04.2023

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de finsare | | | | |
| 1 | CF54B | Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо_картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон) | m2 | 165,7000 | 330,82 198,62 | 54 817,29 32 911,75 |
| 2 | CF54B | Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен влагостойкий гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон) | m2 | 16,5600 | 330,82 198,62 | 5 478,42 3 289,19 |
| 3 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) | m2 | 182,2600 | 3,90 1,60 | 710,35 291,16 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|-----------|--|----|-----------|----------------|------------------------|
| 4 | CF50B | Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2 | 182,2600 | 90,65 64,96 | 16 522,59 11 840,52 |
| 5 | CF51B к=2 | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 2,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50) К=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000 | m2 | -182,2600 | 35,86 25,56 | -6 536,21 -4 658,57 |
| 6 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) | m2 | 182,2600 | 3,90 1,60 | 710,35 291,16 |
| 7 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) | m2 | 182,2600 | 36,72 29,29 | 6 693,10 5 337,94 |
| 8 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) | m2 | 818,8400 | 3,90 1,60 | 3 191,43 1 308,10 |
| 9 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска | m2 | 818,8400 | 44,22 29,29 | 36 207,06 23 981,78 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|-----|---------|------------------|---------------------------------|
| | | полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) | | | | |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 117 794,38 |
| | | Total Lucrari de finsare Inclusiv salariu | | | | 117 794,38 74 593,03 |
| | | 2. Reparatia pardoselilor | | | | |
| 10 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстиляющий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) | m2 | 39,9200 | 90,58 37,27 | 3 616,13 1 488,01 |
| 11 | RpCK12C | Repararea pardoselilor din materiale plastice si mocheta, pe strat suport existent, curatarea si repararea stratului suport, montate in camere de peste 16 mp, cu mocheta din tesatura de lina sau textila, montata pe stratul suport existent, dupa ce a fost curatat si reparat, inclusiv pervazurile sau plinta pina la 10 cm latime (Ремонт полов из пластика или ковролина, на существующем подстиляющем слое, чистка и ремонт подстиляющего слоя, в помещениях площадью более 16 м2, ковролином на шерстяной ткани или текстиле, уложенным на существующий подстиляющий слой, после того как был очищен и отремонтирован, включая плинтуса шириной до 10 см, ПЛИНТУСА ЗАКАЗЧИКА) Mat. marunte (cuie, cirpe, petrol, etc.)=1,0200 | m2 | 39,9200 | 76,66 56,44 | 3 060,16 2 253,28 |
| 12 | RpCK24C | Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi mai mari de 16 mp, | m2 | 3,3800 | 442,59 172,53 | 1 495,95 583,15 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|-----|----------|----------------|------------------------|
| | | executate cu piscoturi (Ремонт полов из керамической плитки битой, на слой цементного раствора марки 100-Т толщиной 3 см, включая расшивку цементным молоком, в помещениях площадью более 16 м2, выполненный из кусочков) | | | | |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 8 172,24 |
| | | Total Raparatia pardoselelor | | | | 8 172,24 |
| | | Inclusiv salariu | | | | 4 324,44 |
| | | 3. Lucrari de forare | | | | |
| 13 | RCsB29B к=4 | Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm (Алмазное сверление диаметром 30мм длиной 40см) к=4 Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000 | buc | 190,0000 | 87,72 76,68 | 16 666,80 14 569,20 |
| 14 | SA34C | Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 1 1/2" (l=0,4m) (Монтаж гильз из стальной трубы сверление диаметром 1 1/2" длиной 40см) | buc | 190,0000 | 37,10 22,90 | 7 049,00 4 350,52 |
| 15 | RpCU07A | Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari(заделка отверстие) | buc | 190,0000 | 9,86 7,99 | 1 873,87 1 517,62 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 25 589,67 |
| | | Total Lucrari de forare | | | | 25 589,67 |
| | | Inclusiv salariu | | | | 20 437,34 |
| | | 4. Usi din sticla | | | | |
| 16 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери)) | m2 | 15,9100 | 22,36 22,36 | 355,82 355,82 |
| 17 | CK21A1 | Usi confectionate din profiluri din | m2 | 15,9100 | 2 105,13 | 33 492,69 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|--|-----|--------|--------------------|-------------------------------|
| | | aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea peste 35 m, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Profil W 62mm. Vopsire in masa RAL7016. Deschidere Stulp. Pachetul de sticla: 24mm.) (U1 - 1500x2100 (2buc), U2 - 1700x2500, U3 - 1700x3000 (traversa 1700x500)) | | | 55,38 | 881,09 |
| 18 | CK33A | Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor | buc | 4,0000 | 1 305,12 104,37 | 5 220,48 417,48 |
| 19 | CK33B | Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri (Miner Nichelat 2100mm) | buc | 4,0000 | 1 551,62 51,12 | 6 206,48 204,48 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 45 275,47 |
| | | Total Usi din sticla Inclusiv salariu | | | | 45 275,47 1 858,87 |

| | | | | |
|--|--|--|------|----------------------------------|
| | | Total | lei | 196 831,76 |
| | | Asigurari medicale si sociale | 24 % | 24 291,28 |
| | | Transport | 3 % | 3 036,41 |
| | | Total | | 224 159,45 |
| | | Cheltuieli de regie | 7 % | 15 691,16 |
| | | Total | | 239 850,61 |
| | | Beneficiu | 2 % | 4 797,01 |
| | | Total | | 244 647,62 |
| | | TVA | 20 % | 48 929,52 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | 293 577,14 101 213,68 |

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
Sistemului incalzire la blocul
administrativ**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01
Luvrari generale de constructii**

Valoarea de deviz 293 577,14 lei

Intocmit in prețuri curente 10.04.2023

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № 01: | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|-------------------------------|------|----------|-------|-------------------|
| 1. | 2852107335349 | Lucru la masina | h-om | 9,1130 | 53,25 | 485,27 |
| 2. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 13,3000 | 53,25 | 708,22 |
| 3. | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 82,0170 | 53,25 | 4 367,41 |
| 4. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 134,8724 | 53,25 | 7 181,95 |
| 5. | 7123011000200 | Betonist | h-om | 191,5200 | 53,25 | 10 198,44 |
| 6. | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 36,3272 | 53,25 | 1 934,42 |
| 7. | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 33,7202 | 53,25 | 1 795,60 |
| 8. | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 81,7000 | 53,25 | 4 350,52 |
| 9. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 485,8628 | 53,25 | 25 872,20 |
| 10. | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 11,2400 | 53,25 | 598,53 |
| 11. | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 14,6372 | 53,25 | 779,43 |
| 12. | 7422010060100 | Timplar | h-om | 632,1381 | 53,25 | 33 661,35 |
| 13. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 88,8580 | 53,25 | 4 731,67 |
| 14. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 85,4211 | 53,25 | 4 548,67 |
| Total manopera | | | | | | 101 213,68 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|---------------|---|-----|----------|--------|-----------|
| 1. | 1111000100055 | Mocheta din lina, textila sau sintetica | m2 | 42,7543 | 0,00 | 0,00 |
| 2. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 2,0086 | 300,00 | 602,58 |
| 3. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,2280 | 300,00 | 68,40 |
| 4. | 1421102200575 | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0407 | 300,00 | 12,21 |
| 5. | 1421302200460 | Coloranti | kg | 0,0676 | 150,00 | 10,14 |
| 6. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 40,9420 | 5,00 | 204,71 |
| 7. | 2010407343982 | Rumegus | kg | 0,1690 | 55,00 | 9,30 |
| 8. | 2030112947100 | Pervazuri profilate | m | 34,6106 | 0,00 | 0,00 |
| 9. | 2051142950716 | Diblu din lemn | buc | 81,4368 | 1,00 | 81,44 |
| 10. | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 2,8500 | 75,00 | 213,75 |
| 11. | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102 | kg | 1,5200 | 75,00 | 114,00 |
| 12. | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 7,9550 | 75,00 | 596,62 |
| 13. | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 177,5040 | 15,00 | 2 662,55 |
| 14. | 2430116100798 | Grund, ulei anticoroziv | kg | 1,1400 | 15,00 | 17,10 |
| 15. | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 327,5360 | 35,00 | 11 463,76 |

| | | | | | | |
|-----|---------------|---|-----|------------|----------|------------------|
| 16. | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 0,2000 | 25,00 | 5,00 |
| 17. | 2430226101234 | Grund prenadez tip M | kg | 1,4251 | 25,00 | 35,63 |
| 18. | 2430226101600 | Chit siliconic | kg | 2,7842 | 35,00 | 97,45 |
| 19. | 2430226109080 | Diluant prenadez | kg | 3,2575 | 15,00 | 48,86 |
| 20. | 2462106109925 | Aracet dp 50 | kg | 8,9580 | 15,00 | 134,37 |
| 21. | 2462106110443 | Prenadez 400 | kg | 28,5029 | 12,00 | 342,03 |
| 22. | 2522103304840 | Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal | m | 28,5000 | 75,00 | 2 137,50 |
| 23. | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055 | kg | 6,0840 | 3,00 | 18,25 |
| 24. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 583,7662 | 3,00 | 1 751,30 |
| 25. | 2651122100440 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500 | kg | 40,6600 | 3,00 | 121,98 |
| 26. | 2652102100713 | Var pasta | m3 | 0,0190 | 5,00 | 0,10 |
| 27. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 90,9304 | 3,00 | 272,79 |
| 28. | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 780,0728 | 3,00 | 2 340,22 |
| 29. | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 192,2661 | 7,00 | 1 345,86 |
| 30. | 2662102700201 | Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm | buc | 67,4362 | 150,00 | 10 115,43 |
| 31. | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 1,4289 | 0,00 | 0,00 |
| 32. | 2670112202151 | Placi sau piscoturi de gresie ceramica | m2 | 3,4814 | 200,00 | 696,28 |
| 33. | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 418,9660 | 1,00 | 418,97 |
| 34. | 2735725903453 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 | kg | 1,7100 | 15,00 | 25,65 |
| 35. | 2812106306050 | Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 15,9100 | 2 000,00 | 31 820,00 |
| 36. | 2822115708000 | Element de sustinere | buc | 510,3280 | 5,00 | 2 551,64 |
| 37. | 2840136312702 | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m | buc | 173,1470 | 40,00 | 6 925,88 |
| 38. | 2840136312703 | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m | buc | 76,5492 | 40,00 | 3 061,97 |
| 39. | 2863146310900 | Minere din tabla cromata | buc | 4,0000 | 1 500,00 | 6 000,00 |
| 40. | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 63,6400 | 1,00 | 63,64 |
| 41. | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm | buc | 9 113,0000 | 0,10 | 911,30 |
| 42. | 2874115833874 | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm | buc | 5 285,5400 | 0,10 | 528,55 |
| 43. | 2874145886942 | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm | kg | 0,6108 | 45,00 | 27,49 |
| 44. | 2881116001317 | Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm | kg | 1,0180 | 45,00 | 45,81 |
| 45. | 2952270007000 | Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor | buc | 4,0000 | 1 200,00 | 4 800,00 |
| 46. | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 15,9100 | 0,00 | 0,00 |
| 47. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 3,4666 | 0,00 | 0,00 |
| 48. | 4100116202820 | Apa potabila | m3 | 0,1900 | 0,00 | 0,00 |
| 49. | 4100126202818 | Apa | m3 | 5,1223 | 0,00 | 0,00 |
| 50. | 5001000100135 | Freza cu carota diamanta | buc | 4,5600 | 35,00 | 159,60 |
| 51. | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 59,1680 | 1,00 | 59,16 |
| | | Total materiale de constructii | | | | 92 919,27 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|----|----------------|--|------|----------|-------|-----------------|
| 1. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 1,3497 | 15,00 | 20,24 |
| 2. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 2,8500 | 51,00 | 145,35 |
| 3. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 10,4234 | 51,00 | 531,59 |
| 4. | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 1,8226 | 15,00 | 27,34 |
| 5. | 2952260003903 | Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm | h-ut | 129,2000 | 15,00 | 1 938,00 |
| 6. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 2,3790 | 15,00 | 35,68 |
| 7. | 29522700038171 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric | h-ut | 0,0406 | 15,00 | 0,61 |
| | | Total utilaje de constructii | | | | 2 698,81 |

| | | |
|-------------------------------|------|------------------------|
| Total | lei | 196 831,7 6 |
| Asigurari medicale si sociale | 24 % | 24 291,28 |
| Transport | 3 % | 3 036,41 |
| Total | | 224 159,4 5 |
| Cheltuieli de regie | 7 % | 15 691,16 |
| Total | | 239 850,6 1 |
| Beneficiu | 2 % | 4 797,01 |
| Total | | 244 647,6 2 |
| TVA | 20 % | 48 929,52 |
| Total deviz: | | 293 577,1 4 |

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie a Sistemului
incalzire la blocul administrativ

Investitor Inspectoratul General al Politiei
de Frontiera al MAI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de finsare | | | | |
| 1 | CF54B | Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо_картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон) | m2 | | | 330,82 198,62 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 3,4500 | 53,25 | 183,71 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2300 | 53,25 | 12,25 |
| | 2852107335349 | Lucru la masina | h-om | 0,0500 | 53,25 | 2,66 |
| | 2662102700201 | Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm | buc | 0,3700 | 150,00 | 55,50 |
| | 2840136312702 | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m | buc | 0,9500 | 40,00 | 38,00 |
| | 2840136312703 | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m | buc | 0,4200 | 40,00 | 16,80 |
| | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm | buc | 50,0000 | 0,10 | 5,00 |
| | 2874115833874 | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm | buc | 29,0000 | 0,10 | 2,90 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---------------|--|------|---------|--------|------------------|
| | 2822115708000 | Element de sustinere | buc | 2,8000 | 5,00 | 14,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 54 817,29 |
| 2 | CF54B | Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен влагостойкий гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, включая откосы дверей и окон) | m2 | | | 330,82 198,62 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 3,4500 | 53,25 | 183,71 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2300 | 53,25 | 12,25 |
| | 2852107335349 | Lucru la masina | h-om | 0,0500 | 53,25 | 2,66 |
| | 2662102700201 | Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm | buc | 0,3700 | 150,00 | 55,50 |
| | 2840136312702 | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m | buc | 0,9500 | 40,00 | 38,00 |
| | 2840136312703 | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m | buc | 0,4200 | 40,00 | 16,80 |
| | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm | buc | 50,0000 | 0,10 | 5,00 |
| | 2874115833874 | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm | buc | 29,0000 | 0,10 | 2,90 |
| | 2822115708000 | Element de sustinere | buc | 2,8000 | 5,00 | 14,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 5 478,42 |
| 3 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) | m2 | | | 3,90 1,60 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 53,25 | 1,60 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 15,00 | 2,25 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 1,00 | 0,05 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 710,35 |
| 4 | CF50B | Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2 | | | 90,65 64,96 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 53,25 | 64,96 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 3,00 | 21,42 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 51,00 | 4,03 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 15,00 | 0,24 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 16 522,59 |
| 5 | CF51B κ=2 | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 2,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50) К=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000 | m2 | | | 35,86 25,56 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,2400 | 53,25 | 25,56 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 1,4300 | 3,00 | 8,58 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0010 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0160 | 51,00 | 1,63 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0030 | 15,00 | 0,09 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | -6 536,21 |
| 6 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) | m2 | | | 3,90 1,60 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 53,25 | 1,60 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 15,00 | 2,25 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 1,00 | 0,05 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|---------|--------|-------------------------|
| | | <i>Total</i> | lei | | | 710,35 |
| 7 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) | m2 | | | 36,72 ----- 29,29 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 53,25 | 23,96 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 53,25 | 5,32 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 7,00 | 7,38 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 51,00 | 0,05 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 6 693,10 |
| 8 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) | m2 | | | 3,90 ----- 1,60 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 53,25 | 1,60 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 15,00 | 2,25 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 1,00 | 0,05 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 3 191,43 |
| 9 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) | m2 | | | 44,22 ----- 29,29 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 53,25 | 29,29 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 35,00 | 14,00 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 3,00 | 0,18 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 1,00 | 0,50 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 0,00 | 0,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 36 207,06 |
| | | 2. Raparatia pardoselilor | | | | |
| 10 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) | m2 | | | 90,58 ----- 37,27 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 53,25 | 31,95 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 53,25 | 5,32 |
| | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0330 | 0,00 | 0,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,0000 | 3,00 | 39,00 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 300,00 | 12,60 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0100 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 51,00 | 1,53 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0120 | 15,00 | 0,18 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 3 616,13 |
| 11 | RpCK12C | Repararea pardoselilor din materiale plastice si mocheta, pe strat suport existent, curatarea si repararea stratului suport, montate in camere de peste 16 mp, cu mocheta din tesatura de lina sau textila, montata pe stratul suport existent, dupa ce a fost curatat si reparat, inclusiv pervazurile sau plinta pina la 10 cm latime (Ремонт полов из пластика или ковровина, на существующем подстилающем слое, чистка и ремонт подстилающего слоя, в помещениях площадью более 16 м2, ковровином на шерстяной ткани или текстиле, уложенным на существующий подстилающий слой, после того как был | m2 | | | 76,66 ----- 56,44 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|---------|--------|------------------------|
| | | очищен и отремонтирован, включая плинтуса шириной до 10 см, ПЛИНТУСА ЗАКАЗЧИКА) Mat. marunte (cuie, cirpe, petrol, etc.)=1,0200 | | | | |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,9100 | 53,25 | 48,46 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 53,25 | 7,99 |
| | 2430226109080 | Diluant prenadez | kg | 0,0800 | 15,00 | 1,22 |
| | 2430226101234 | Grund prenadez tip M | kg | 0,0350 | 25,00 | 0,89 |
| | 2462106110443 | Prenadez 400 | kg | 0,7000 | 12,00 | 8,57 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,5000 | 3,00 | 1,53 |
| | 2030112947100 | Pervazuri profilate | m | 0,8500 | 0,00 | 0,00 |
| | 2874145886942 | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm | kg | 0,0150 | 45,00 | 0,69 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 0,00 | 0,00 |
| | 2462106109925 | Aracet dp 50 | kg | 0,2200 | 15,00 | 3,37 |
| | 2881116001317 | Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm | kg | 0,0250 | 45,00 | 1,15 |
| | 1421102200575 | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0010 | 300,00 | 0,31 |
| | 1111000100055 | Mocheta din lina, textila sau sintetica | m2 | 1,0500 | 0,00 | 0,00 |
| | 2051142950716 | Diblu din lemn | buc | 2,0000 | 1,00 | 2,04 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0300 | 15,00 | 0,45 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 3 060,16 |
| 12 | RpCK24C | Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi mai mari de 16 mp, executate cu piscoturi (Ремонт полов из керамической плитки битой, на слой цементного раствора марки 100-T толщиной 3 см, включая расшивку цементным молоком, в помещениях площадью более 16 м2, выполненный из кусочков) | m2 | | | 442,59 <hr/> 172,53 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 2,8900 | 53,25 | 153,89 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3500 | 53,25 | 18,64 |
| | 2670112202151 | Placi sau piscoturi de gresie ceramica | m2 | 1,0300 | 200,00 | 206,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,1500 | 3,00 | 39,45 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 300,00 | 12,60 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0100 | 0,00 | 0,00 |
| | 2010407343982 | Rumegus | kg | 0,0500 | 55,00 | 2,75 |
| | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055 | kg | 1,8000 | 3,00 | 5,40 |
| | 1421302200460 | Coloranti | kg | 0,0200 | 150,00 | 3,00 |
| | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0330 | 0,00 | 0,00 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0450 | 15,00 | 0,67 |
| | 29522700038171 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric | h-ut | 0,0120 | 15,00 | 0,18 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 1 495,95 |
| | | 3. Lucrari de forare | | | | |
| 13 | RCsB29B k=4 | Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm (Алмазное сверление диаметром 30мм длиной 40см) k=4 Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000 | buc | | | 87,72 <hr/> 76,68 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 0,2520 | 53,25 | 53,68 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,1080 | 53,25 | 23,00 |
| | 5001000100135 | Freza cu carota diamanta | buc | 0,0060 | 35,00 | 0,84 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0065 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952260003903 | Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm | h-ut | 0,1700 | 15,00 | 10,20 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 16 666,80 |
| 14 | SA34C | Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 1 1/2" (l=0,4m) (Монтаж гильз из стальной трубы сверление диаметром 1 1/2" длиной 40см) | buc | | | 37,10 <hr/> 22,90 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,4300 | 53,25 | 22,90 |
| | 2522103304840 | Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata | m | 0,1500 | 75,00 | 11,25 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|------|--------|----------|-----------|
| | | longitudinal | | | | |
| | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,0150 | 75,00 | 1,12 |
| | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 | kg | 0,0080 | 75,00 | 0,60 |
| | 2735725903453 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 | kg | 0,0090 | 15,00 | 0,14 |
| | 2430116100798 | Grund, ulei anticoroziv | kg | 0,0060 | 15,00 | 0,09 |
| | 2651122100440 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500 | kg | 0,2140 | 3,00 | 0,64 |
| | 2652102100713 | Var pasta | m3 | 0,0001 | 5,00 | 0,00 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0012 | 300,00 | 0,36 |
| | 4100116202820 | Apa potabila | m3 | 0,0010 | 0,00 | 0,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 7 049,00 |
| 15 | RpCU07A | Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari(заделка отверстия) | buc | | | 9,86 |
| | | | | | | 7,99 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,0700 | 53,25 | 3,73 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 53,25 | 4,26 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,2200 | 3,00 | 0,66 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0010 | 300,00 | 0,30 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0050 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0100 | 15,00 | 0,15 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0150 | 51,00 | 0,76 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 1 873,87 |
| | | 4. Usi din sticla | | | | |
| 16 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери)) | m2 | | | 22,36 |
| | | | | | | 22,36 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2100 | 53,25 | 11,18 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2100 | 53,25 | 11,18 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 355,82 |
| 17 | CK21A1 | Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea peste 35 m, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Profil W 62mm. Vopsire in masa RAL7016. Deschidere Stulp. Pachetul de sticla: 24mm.) (U1 -1500x2100 (2buc), U2 - 1700x2500, U3 - 1700x3000 (traversa 1700x500)) | m2 | | | 2 105,13 |
| | | | | | | 55,38 |
| | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 0,9200 | 53,25 | 48,99 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1200 | 53,25 | 6,39 |
| | 2812106306050 | Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 1,0000 | 2 000,00 | 2 000,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 1,00 | 4,00 |
| | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,5000 | 75,00 | 37,50 |
| | 2430226101600 | Chit siliconic | kg | 0,1750 | 35,00 | 6,13 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,6000 | 1,00 | 0,60 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 1,0000 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 51,00 | 1,53 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 33 492,69 |
| 18 | CK33A | Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor | buc | | | 1 305,12 |
| | | | | | | 104,37 |
| | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 1,9000 | 53,25 | 101,18 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0600 | 53,25 | 3,20 |
| | 2952270007000 | Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor | buc | 1,0000 | 1 200,00 | 1 200,00 |
| | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 0,0300 | 25,00 | 0,75 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 5 220,48 |
| 19 | CK33B | Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri (Miner Nichelat 2100mm) | buc | | | 1 551,62 |
| | | | | | | 51,12 |
| | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 0,9100 | 53,25 | 48,46 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 53,25 | 2,66 |
| | 2863146310900 | Minere din tabla cromata | buc | 1,0000 | 1 500,00 | 1 500,00 |
| | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 0,0200 | 25,00 | 0,50 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 6 206,48 |

APROBAT:

Intocmit
LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.